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Brøndby den 13. november 2024 
  
 
 
 
Afgørelse vedr. overtrædelse af Ligareglementet i kamp nr. 748231 KHL – 
SønderjyskE Kvindehåndbold – Horsens Håndbold Elite – spillet den 8. 
november 2024 i Sydjysk Sparekasse Skansen 
 
Disciplinærinstansen for Håndboldliga og 1. division har fra DanskHåndbolds 
administration modtaget oplysning om, at der i ovennævnte kamp er konstateret en 
mulig overtrædelse af Ligareglementets bestemmelser om reklamer (kapitel 2): 
 

• 3 eksponeringer for ”Davidsen” var anbragt bag begge mål. Eksponeringerne var 
anbragt mindre end 3 m fra gulvhøjde.  

 
Forelagt sagen har SønderjyskE Kvindehåndbold udtalt følgende: 
 

”[…] Kampen blev ikke spillet på vores vanlige hjemmebane idet denne var 
booket til et loppemarked. Vores kamp var derfor henlagt til at blive afviklet i 
Sydjysk Sparekasse Skansen i Sønderborg. Det er et stort setup at flytte en 
hjemmebane til en anden hal, og alt dette sker med frivillig hjælp. 
Der var stress på idet vi først kunne begynde opbygningen kl. 16.00 med 
kampstart kl. 20.00. Vi havde udfordringer med at drifte vores LED bande på 
langsiden, hvilket også ses flere gange under kampen, hvor denne går i 
”flicker-mode”. 
Jeg er fuldt opmærksom på at alt ovenstående ikke retfærdiggør de omtalte 
Davidsen reklamer, men vores frivillige personale var virkelig presset denne 
dag, og derved er fejlen opstået, hvilket vi i den grad beklager. 
Jeg håber Vi kan finde en mindelig løsning i denne svære situation […]”  
  

Disciplinærinstansen kan herefter konstatere, at det er ubestridt, at eksponeringerne var 
anbragt som anført af DanskHåndbolds administration.   
  
Derfor finder Disciplinærinstansen, at der foreligger en overtrædelse af Ligareglementets   
§ 124, litra b: 
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Bandereklamer på kortsiderne/målenderne 
§ 124 
For bandereklamer på kortsiderne/målenderne gælder: […] 
b) Eventuelle andre bander skal være placeret mindst 3 meter over gulvet. 

Der må ikke være tale om levende billeder.   
 
Ved fastsættelse af sanktionen har Disciplinærinstansen lagt vægt på eksponeringernes 
karakter og antal (ensartede eksponeringer i begge kortsider/målender). 
 
Disciplinærinstansen har også lagt vægt på, at SønderjyskE Kvindehåndbold tidligere i 
2024 er blevet sanktioneret med henholdsvis en advarsel og bøde for overtrædelse af 
Ligareglementets bestemmelser om reklamer, jf. § 135. 
 
For fuldstændighedens skyld bemærkes, at den tidligere sag, som for nyligt blev 
sanktioneret med en bøde, var i høring hos SønderjyskE inden kamptidspunktet i denne 
sag og derfor kunne have haft præventiv virkning. Det gør ingen forskel for fastsættelse 
af sanktionen, at de to kampe er spillet i forskellige haller (spillesteder). 
 
På denne baggrund sanktionerer Disciplinærinstansen i henhold til Ligareglementet § 
134, stk. 2, litra c, jf. DanskHåndbolds Love punkt 20.2, SønderjyskE Kvindehåndbold med 
en  

bøde på kr. 25.000 
 
Disciplinærinstansen pålægger samtidig i medfør af DanskHåndbolds Love punkt 20.15, 
SønderjyskE Kvindehåndbold at betale retsgebyret for sagens behandling. Retsgebyret 
udgør 3.936 kr., jf. gebyrlisten.  
 
Bøden (25.000 kr.) og retsgebyret (3.936 kr.) opkræves via faktura fra DanskHåndbold.  
 
Denne afgørelse er endelig og kan ikke appelleres, jf. Ligareglementet § 136, jf. 
DanskHåndbolds love punkt 20.17. 
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Martin Lind / Claus Mundus-Pedersen 


